2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ

20.04.2022

          № IV – 54-15
О назначении выборов председателя Контрольно-счетной Палаты муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и контрольно-счетных органов муниципальных образований», Положением  о порядке внесения и рассмотрения кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным решением Мирнинского городского Совета депутатов 20.04.2022№ IV - 54-14, городской Совет РЕШИЛ:
1. С целью проведения выборов председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) назначить дату внеочередного заседания городского Совета  - 16 мая 2022 года.
2.
Назначить выборы председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) на заседании внеочередной сессии городского Совета депутатов 16 мая 2022 года.
3.
Комиссии по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Васюкова Ю.Р.):

- рассмотреть кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на предмет их соответствия требованиям Федерального закона от 07 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и контрольно-счетных органов муниципальных образований» и нормативных правовых актов городского Совета депутатов, а также оценки полноты и своевременности представленных кандидатами документов, по результатам которого принять решение о соответствии либо несоответствии кандидатов и представленных ими документов установленным требованиям и  их допуске до процедуры голосования.

- в срок не позднее одного рабочего дня до проведения внеочередной сессии городского Совета депутатов представить в городской Совет депутатов протокол заседания комиссии и все документы кандидатов, допущенных до голосования.

4.
Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

5.
Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном Уставом МО «Город Мирный» порядке.

6.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на и.о. председателя городского Совета депутатов Белова В.А..
И.о. председателя городского Совета                                                      В.А. Белов